ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«____» ______________2018 года				        		          № ___
п.Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Нижнесортымский от 10.07.2015 № 212

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.07.2010 № 81н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 10.07.2015 № 212 «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения» следующее изменения:
1.1. Пункт 2.11. исключить.
1.2. Пункт 2.14. изложить в новой редакции:
«2.14. После утверждения решения о бюджете План при необходимости уточняется учреждением и направляется на утверждение с учетом положений раздела 3 настоящего Порядка.».
1.3. Раздел 3 изложить в новой редакции:
«3. Порядок утверждения Плана
3.1. После вступления в силу решения о бюджете учреждением составляется (уточняется), утверждается План и направляется на согласование учредителю.
Составление (уточнение) Плана осуществляется учреждением не позднее одного месяца после официального опубликования решения о бюджете.
Уточнение показателей Плана, связанных с выполнением муниципального задания, осуществляется с учетом показателей утвержденного муниципального задания и размера субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания.
3.2. План учреждения (План с учетом изменений) утверждается руководителем учреждения.
3.3. Рассмотрение Плана учредителем осуществляется в течении 3 рабочих дней со дня его предоставления учреждением.
3.4. План возвращается учредителем учреждению на доработку в следующих случаях:
- несоответствие показателей Плана информации согласно пункту 2.4 настоящего Порядка, или показателей решения о бюджете;
- несоответствие формы Плана;
- ошибок технического характера.
3.5. При отсутствии замечаний План согласовывается учредителем. Один экземпляр Плана хранится у учредителя, другой – у учреждения.
3.6. В целях внесения изменений в План в соответствии с настоящим Порядком составляется новый План, показатели которого не должны вступать в противоречие в части кассовых операций по выплатам, проведенным до внесения изменения в План, а также с показателями планов закупок, указанных в пункте 2.10 настоящего Порядка. Решение о внесении изменений в План принимается руководителем учреждения.».
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

	Глава поселения
	П.В.Рымарев

Исполнитель:
Главный специалист
финансово-экономического отдела
Павлова Людмила Сергеевна
тел. (34638) 76-23

[bookmark: _GoBack]Лист согласования

	№ п/п
	Наименование службы
	Должность
	Ф.И.О. подпись
	Дата визирования

	Дата вх.
	Дата исх.

	1
	Заместитель главы поселения
	Милютина Л.А

	2
	Служба документационного обеспечения
	Начальник службы
	Слугина Н.М.

	3
	Финансово-экономический
отдел
	Начальник отдела – главный бухгалтер
	Кузнецова И.А.

	4
	Финансово-экономический
отдел
	Главный специалист
	Павлова Л.С